
UCHWAŁA Nr XII/103/25 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 9 maja 2025 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2025  

nr VIII/78/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 706.424,34 zł, w tym z tytułu: 

a) rezerwy budżetu państwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego – 493.358 

złotych, 

b) dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań własnych bieżących gminy 

przeznaczonej w całości na dofinansowanie mieszkań chronionych, o których mowa  w art. 17 ust. 1 pkt 

12 ustawy o pomocy społecznej w związku z działaniem 4.4 wynikającym z Programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem” na realizację programu pn. „Mieszkania wspomagane w Gminie 

Sędziszów Małopolski” – 208.000 zł,    

c) zwrotu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych – 318,53 zł,  

d) odszkodowanie wypłaconego przez firmę ubezpieczeniową dla SP Nr 5 w Sędziszowie Małopolskim 

- Osiedle Kawęczyn z tytułu uszkodzenia pompy ciepła – 3.747,81  zł, 

e) darowizny od Koła Łowieckiego „Podgorzałka” z przeznaczeniem na zakup nagród książkowych dla 

uczestników konkursu „Leśne opowieści” w Szkole Podstawowej w Czarnej Sędziszowskiej – 1.000 zł.  

  

2. Zwiększa się  dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 1.399.656,72  zł, w tym z  tytułu: 

a) środków z budżetu państwa na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa nowego boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy SP w Będziemyślu” realizowanej                            

w ramach programu budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów  

reprezentacji polski na igrzyskach Olimpijskich” – 1.054.864,20  zł, 

b) dotacji z budżetu Samorządu Województwa Podkarpackiego na dofinansowanie budowy                                      

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych – 140.000 zł,  

c) umorzenia udziałów w spółce SIM Podkarpackie Sp. z o.o.– 204.792,52 zł.  

 



3. Zmniejsza się  dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 1.194.268  zł, w całości z tytułu środków 

z Rządowego  Funduszu  Rozwoju Dróg na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi 

gminnej nr 107629R ul. Południowa na odcinku od km 0+800,00 km do km 1+420,00 wraz z niezbędną 

infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu w miejscowości Sędziszów Małopolski”. 

4. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia dochodów budżetu gminy w dostosowaniu                     

do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę  1.096.864,34 zł, z przeznaczeniem na:  

a) funkcjonowanie szkół podstawowych oraz przedszkoli publicznych dla których organem 

założycielskim jest Gmina Sędziszów Małopolski, w szczególności na wypłaty wynagrodzeń wraz 

pochodnymi dla nauczycieli – 493.358 zł, 

b) realizację zadania pn. „Mieszkania wspomagane w Gminnie Sędziszów Małopolski III” – 260.000 zł,  

(w tym 52.000 zł, jako wkład własny gminy),   

c) zwrot do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie dotacji z tytułu nienależnie pobranych 

zasiłków stałych w latach ubiegłych – 318,53  zł,   

d) zapłatę kary pieniężnej za niewykonanie obowiązku osiągnięcia poziomu przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów za 2023 rok  – 83.440 zł,  

e) przeprowadzenie remontu schodów oraz sal szkolnych w Szkole Podstawowej w Boreczku, celem 

zapewnienia realizacji przepisów dotyczących ochrony przeciwpożarowej – 20.000 zł, 

f) remont stołówki w Przedszkolu Publicznym w Górze Ropczyckiej celem jej dostosowania do 

przygotowania posiłków dla dzieci przebywających w Żłobku Miejskim w Sędziszowie Małopolskim       

– 15.000 zł,   

g) zakup drobnego wyposażenia dla Przedszkola Publicznego w Górze Ropczyckiej – 20.000 zł, 

h) naprawę pompy ciepła w Szkole Podstawowej Nr 5 w Sędziszowie Małopolskim – Osiedle Kawęczyn 

ze środków otrzymanych z odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej – 3.747,81 zł,  

i) zakup nagród książkowych dla uczestników konkursu „Leśne opowieści” w Szkole Podstawowej                      

w Czarnej Sędziszowskiej – 1.000 zł, 

j) uzupełnienie wyposażenia nowopowstałego Żłobka Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim                              

– 200.000 zł.   

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 2.000.792,52 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Sędziszów Małopolski” współfinansowanego ze środków   

priorytetu FEPK.02 Energia i środowisko, działanie FEPK.02.01 Poprawa jakości powietrza – dotacja 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-2027. nr FEPK.02.01-IZ.00-

0033/24 – 670.000 zł,  

b) realizację przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Budowa budynku żłobka z łącznikiem 



do istniejącego budynku przedszkola na działkach nr ewid. 441/7, 1677/14, 1676/6, 1675/3, 442/16 

położonych w Sędziszowie Małopolskim” współfinansowanego ze środków budżetu państwa oraz  

Krajowego Planu Odbudowy  w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku                     

do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029 – 160.000 zł, 

c) realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 783, 698/1, 697                                     

w miejscowości Krzywa” współfinasowanego ze środków otrzymanych z dotacji z Województwa 

Podkarpackiego   –  100.000 zł, 

d) realizację zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 7380/1 w miejscowości 

Zagorzyce, sołectwo Zagorzyce Górne” współfinasowanego ze środków otrzymanych z dotacji                            

z Województwa Podkarpackiego  – 120.000 zł,  

e) realizację zadania pn. „Budowa bezodpływowego zbiornika na ścieki sanitarne dla budynku 

komunalnego mieszkalnego w miejscowości Szkodna nr 120” – 15.000 zł, 

f) realizację przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF pn. „Rozbudowa i przebudowa 

drogi gminnej nr 107605 R w Czarnej Sędziszowskiej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 987 do 

drogi powiatowej nr 1330 R w Boreczku”, dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg – 380.000 zł,       

g) realizację przedsięwzięcia wieloletniego ujętego w załączniku do WPF pn. „Budowa budynku Domu 

Ludowego z pomieszczeniami dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w sołectwie Ruda - etap I”, 

dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych                    

–  41.000 zł,      

h) zakup pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby stołówki w Przedszkolu Publicznym w Górze 

Ropczyckiej – 35.000 zł, 

i)  zakup kotła warzelnego gazowego na potrzeby stołówki w Przedszkolu Publicznym w Górze 

Ropczyckiej – 25.000 zł, 

j) zwrot do Banku Gospodarstwa Krajowego środków z Funduszu Dopłat otrzymanych na pokrycie części 

kosztów budowy lokali mieszkalnych w ramach spółki SIM Podkarpacie Sp. z o.o.  w zamian za objęte 

udziały w Spółce – 204.792,52 zł,  

k) realizację zadania pn. „Budowa parkingu na działkach nr ewid. 441/6, 440/1, 439/13, 430/2, 1676/15, 

1677/13 w Sędziszowie Małopolskim” – 190.000 zł, 

l) na wpłatę   na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segment C 

w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim – 60.000 zł. 

 

3. Zmniejsza się  wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 1.334.268  zł, w tym z tytułu: 

a) realizacji przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Rozbudowa i przebudowa                                   

drogi gminnej nr 107629R ul. Południowa na odcinku od km 0+800,00 km do km 1+420,00 wraz  

z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu  w miejscowości Sędziszów Małopolski”                                   

– 1.194.268 zł,  



b) realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107610R ul. Poręby w Sędziszowie Małopolskim 

- Osiedle Borek Wielki" – 140.000 zł.  

4. Ujęte w budżecie gminy zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia drogowego 

przy ulicy Ługowej w Sędziszowie Małopolskim” otrzymuje brzmienie  „Opracowanie dokumentacji  

oraz budowa oświetlenia drogowego przy ulicy Ługowej w Sędziszowie Małopolskim”, bez zmiany 

wysokości wydatków zaplanowanych na jego realizację (8.000 zł),  

5. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia wydatków budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 851.575,80 zł, w całości finansowany 

przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.   

2. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 851.575,80 zł, w całości z tytuł wolnych środków 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych. 

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 

 

Wykonanie  uchwały zleca się Burmistrzowi  Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 5 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                 


